封丘县科技和工业信息化局

封丘县财政局
封科工信联〔2022〕 8 号

关于2021年度县级科技创新奖励资金

申报工作的通知

各乡（镇）人民政府、县先进制造业开发区管理委员会、各有关单位：
  根据《封丘县支持科技创新发展若干措施》（封政文〔2022〕60号）的规定，经研究，县科工信局、县财政局决定联合开展封丘县科技创新奖励资金的申报工作，对2021年度我县有关单

位取得的高新技术企业、研发平台等荣誉进行资金奖励。现将有关要求通知如下：

一、申报奖励的条件

1、必须是在封丘境内注册，具有独立法人资格的企事业单位。
2、申报奖励的内容没有享受过县级财政资金支持。
3、申报单位遵纪守法，具有良好社会信誉，对于符合奖励条件的单位,存在安全生产事故、环保不达标、恶意逃废银行债务和偷税漏税等情况给予一票否决。
二、申报奖励的内容与奖励标准

1、企业研发机构建设奖励：新认定的国家级、省级、市级工程技术研究中心、重点实验室、技术创新中心、企业技术中心、院士工作站、博士工作站，给予创新平台或主要依托单位一次性奖励分别为50万元、20万元、5万元；对评估（评价）结果为优秀的，给予一次性奖励30万元、15万元、3万元，对评估（评价）结果为良好的，给予一次性奖励20万元、10万元、2万元。
2、创新型企业培育奖励。对于首次通过认定的高新技术企业奖励标准分别为30万元、20万元、10万元（上年度销售收入为1000万元（含）以上、200万元（含）至1000万元、200万元以下的企业）；重新认定的高新技术企业奖励标准为10万元；对有效期内整体迁入封丘县行政区域内的外地高新技术企业参照认定高企政策落实奖励；科技型中小企业奖励标准为2万元。
3、科技创新成果奖励：对于新审定的国家标准和省级标准起草单位，国家级和省级农业新品种参与单位奖励标准分别为20万元和10万元。新认定登记的科技成果每个奖励标准为2万元。
4、对于新认定的国家级、省级、市级孵化器（含专业化孵化器）、众创空间（含专业化众创空间）、农业科技园区、星创天地奖励标准分别为30万元、20万元和10万元；对国家级、省级、市级考核结果优秀的分别奖励20万元、10万元和5万元，考核结果良好的分别奖励10万元、5万元和3万元。
5、对中原科技创新、中原科技创业、中原科技产业领军人才，在封丘县域内企业连续工作3年以上，每人给予不超过20万元特殊支持；对新引进的全职博士，连续工作2年以上，资助经费每人不超过20万元。

6、获得国家、省科技进步奖奖励标准分别为一等奖50万元、30万元，二等奖30万元、20万元，三等奖20万元，10万元。
三、申报程序

1、符合奖励条件的单位严格按照填报说明，规范填写《封丘县科技创新奖励资金申请书》,按照隶属关系向所在地乡镇府或行业主管部门申请,并附相关证明材料，科研院所等单位填写申请书后直接报送至封丘县科技和工业信息化局。

2、各乡(镇)、行业主管部门,根据国家、省、市主管部门批准文件分类别和奖励标准进行审查汇总,经本级政府审核后,报送至封丘县科技和工业信息化局。

3、封丘县科技和工业信息化局科技综合股负责申请材料的集中受理工作。

四、申报时间

2022年9月9日截止。
五、申报要求

1、同一单位2021年度获得多项奖励，须分别填写申请书。

2、各乡（镇）、行业主管部门要严格对申报材料进行审查，并签署意见。

3、按照时间要求及时报送材料，逾期不予受理。

4、所有材料一式两份，申报单位负责人签字并加盖公章，纸质材料和电子版一并报送。

5、联系人：科技综合股  张全营  18537330290
邮箱：fqkjj@163.com
报送地址：封丘县北干道与工业路交叉口政务中心服务大厅9号楼科工信局窗口
附件：1、《封丘县科技创新奖励资金申请书》

        2、《2021年度封丘县科技创新奖励资金汇总表》

封丘县科技和工业信息化局    封丘县财政局

2022年9月5日

附件1：
封丘县科技创新奖励资金
申   请   书
奖励名称：

申请单位：

联 系 人：

联系电话：
推荐部门：

申报时间：         年      月      日
封丘县科技创新奖励资金管理办公室制

一、申请单位基本情况

	申请奖励名称

	　申请奖励资金
	          万元

	批准部门

	批准时间、文号

	单位名称

	法人代表

	是否在新乡国家自主创新示范区
	（  ） 1.是   2.否
	单位地址

	所在园区（        ）

	办公电话

	电子信箱

	联系人

	手机号码

	企业上年度销售收入总额（万元）

	企业上年度研究开发

费用总额（万元）

	企业上年度研究开发费用总额

占销售收入总额的比值

	奖励情况简述
	（从科研基础建设、科技成果奖励、研发队伍情况与项目实施等方面简述）

	奖励情况简述

二、审核意见

	申请单位

意见
	（对申请材料真实性做出承诺意见）

负责人（签字）：                            公章

                                             年   月  日

	企业所在地（单位）管理部门意见
	（审核企业在安全生产、环境保护、缴纳税收、银行征信等方面是否存在违法行为，并提出推荐意见）

                                             公章

                                          年   月  日

	县科技

主管部门意   见
	（各相关部门审核后签署意见）

                                   公章

                                              年   月  日

填 表 说 明

一、个别奖励名称填写规范的要求

 （一）、获批有高新技术企业的奖励名称为：高新技术企业首次认定；
（二）、获批有工程技术研究中心的奖励名称为：市级（或省级或国家级）工程技术研究中心；

（三）、获批科技企业孵化器、科技园区的奖励名称为：国家级（或省级）科技企业孵化器、科技园区；

（四）、 对于新审定的国家标准和省级标准起草单位，国家级和省级农业新品种参与单位的奖励名称为：新审定的国家标准或省级标准起草单位，国家级和省级农业新品种参与单位；

（五）、获批科技型中小企业的奖励名称为：国家科技型中小企业；

（六）、新认定登记的科技成果的奖励名称为：新认定登记的科技成果。

二、附件（验过原件后复印件需加盖单位公章）

（一）、单位法人证书副本（原件及复印件）；

（二）、批准文件或证书（原件及复印件）；

（三）、其他相关证明材料（由县相关管理部门出具的上年度无安全生产事故、环保达标、征信合格和无偷税漏税等无违法行为的证明文件）；

（四）、下列奖项除提供上述材料外，还需提供以下材料：

1、国家科技型中小企业：需提供评价系统检索页；

2、国家或省主导农作物新品种：需提供应用单位效益证明（包括：经济效益、社会效益方面）以及新品种证书；

3、新认定登记的科技成果：需提供证书

4、申报首次认定高新技术企业奖励的，需提供上年度纳税申报表（加盖税务部门和企业公章）。
5、其他要求材料（获得科研成果、有关证明材料）。

附件2

2021年度封丘县科技创新奖励资金汇总表

推荐部门（盖章）：                                                    报送日期：     年     月

	序号
	奖励名称（年度+事项）
	申报单位
	奖励金额（万元）
	备注

	总金额：      万元

文件